

# Fredsholm Invest ApS

Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 00 28 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Knud Kjellerup**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fredsholm Invest ApS Haraldslundvej 4 8382 Hinnerup  CVR-nr.: 41 00 28 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ann Steen Kjellerup Madsen, Formand Maja Steen Kjellerup Sørensen Knud Erik Kjellerup Sørensen Anne Mette Steen Jensen Mads Steen Kjellerup Sørensen
<b>Direktion</b>	Knud Erik Kjellerup Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Sct. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomhed</b>	Grandes Hesses A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -292 t.kr. mod -183 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 161 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-291.542</b>	<b>-183.032</b>
2 Personaleomkostninger	-225.810	-245.506
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-15.919
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-517.352</b>	<b>-444.457</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	447.089	-5.317
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.916	43.713
Andre finansielle indtægter	178.906	191.460
Øvrige finansielle omkostninger	-78.999	-160.467
<b>Resultat før skat</b>	<b>73.560</b>	<b>-375.068</b>
Skat af årets resultat	87.156	319.085
<b>Årets resultat</b>	<b>160.716</b>	<b>-55.983</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-197	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
Overføres til overført resultat	160.913	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.255.983
<b>Disponeret i alt</b>	<b>160.716</b>	<b>-55.983</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148.984	0
Materielle anlægsaktiver i alt	148.984	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.544.002	11.496.913
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.544.002	11.496.913
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.692.986</b>	<b>11.496.913</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	266.822	300.639
Varebeholdninger i alt	266.822	300.639
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.562	90.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.247.378	2.195.784
Udskudte skatteaktiver	145.545	71.985
Tilgodehavende selskabsskat	9.270	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.918	7.678
Andre tilgodehavender	125.913	1.554.296
Tilgodehavender i alt	2.655.586	3.920.566
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.162.471	1.997.513
Værdipapirer i alt	2.162.471	1.997.513
Likvide beholdninger	4.265	5.908
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.089.144</b>	<b>6.224.626</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.782.130</b>	<b>17.721.539</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.662	5.859
Overført resultat	12.529.680	12.368.767
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.035.342</u></b>	<b><u>14.074.626</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.627.187	3.554.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.466	30.000
Selskabsskat	0	7.678
Anden gæld	64.135	54.635
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.746.788</u>	<u>3.646.913</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.746.788</u></b>	<b><u>3.646.913</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.782.130</u></b>	<b><u>17.721.539</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	5.859	13.624.750	368.667	14.499.276
Udloddet udbytte	0	0	0	-368.667	-368.667
Resultatandel	0	0	-1.255.983	1.200.000	-55.983
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.859	12.368.767	1.200.000	14.074.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	-197	160.913	0	160.716
	<b>500.000</b>	<b>5.662</b>	<b>12.529.680</b>	<b>0</b>	<b>13.035.342</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021	2.162.471
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>130.890</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	222.203	241.818
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.178
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.335</u>	<u>1.510</u>
	<b><u>225.810</u></b>	<b><u>245.506</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2021	32.067	32.067	
Tilgang i årets løb	148.984	0	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>181.051</u></b>	<b><u>32.067</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-32.067	-16.148	
Årets afskrivninger	0	-15.919	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-32.067</u></b>	<b><u>-32.067</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>148.984</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	11.496.371	13.056.371	
Afgang i årets løb	-958.031	-1.560.000	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>10.538.340</u></b>	<b><u>11.496.371</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2021	542	5.859	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.165	-5.317	
Årets tilbageførsler på afgang	-45	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>5.662</u></b>	<b><u>542</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>10.544.002</u></b>	<b><u>11.496.913</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Grandes Hesses A/S, Aarhus	55 %	19.170.912	9.390
		<b><u>19.170.912</u></b>	<b><u>9.390</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
